70, NO RESIDENCIAL PARQUE DOS CARAJÁS II, PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SEMSI - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO COM SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS E COORDENADORIAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, PARÁ. VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e

quatro mil reais).

VIGÊNCIA INICÍAL DO CONTRATO: 06 de Junho de 2018 a 06 de Junho de 2019.

VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R\$ 1.140.568,32 (hum milhão cento e quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos).

VIGÊNCIÁ DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 06 de Junho de 2018 a 06 de Junho de 2022.

VALOR ADITADO NO 3º TAC: R\$ 348.568,32 (trezentos e quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos), E O PRAZO DE 12 (doze) MESES (06 de Junho de 2021 a 06 de Junho de 2022). DATA DO ADITIVO: 31/05/2021.

Protocolo: 678297

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-04PROSAP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/UNIDADE EXEC. DO PRO-JETO - UEP DO PROGRAMA MUN. DE SANEAM. AMBIENTAL, MACROD., RECUP. DE IGARAPES E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS - PROSAP, mediante a Comissão Especial de Licitação devidamente designada por meio do Decreto nº 1040/2020, torna público que às 10:00 horas, do dia 19 de agosto de 2021, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço, executada sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário e Critério de Julgamento por Preço Global, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MACRO E MICRODRENAGEM, DO SISTEMA VIÁRIO, DE ESGOTAMENTO SANITÁ-RIO, DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DE URBANIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEGUNDA ETAPA (ZONAS 02 E 03) DO PROJETO DE SANE-AMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DO IGARAPÉ LAJEADO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.

O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-BAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-transparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdiciona-do/sistema/geo-obras.

Parauapebas - PA, 08 de julho de 2021.

Daniel Benguigui

Coordenador Executivo UEP - PROSAP Decreto nº 1256/2019

Protocolo: 678203

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO - SEMSI

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - DMTT EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA RETIRADA DE VEÍCULOS RETIDOS NO PÁ-TIO DO DMTT

Parauapebas, 07 de julho de 2021.

OBJETO

A PREFEITURA DO MUNICIPÍO DE PARAUAPEBAS/PA, através do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte – DMTT, pelo presente, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, notifica os proprietários, financeiras, bancos e seguradoras dos veículos, abaixo relacionados, a comparecerem no prazo de 60 (sessenta) dias à sede do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte – DMTT, conforme disposição do art. 328 do Código Brasileiro de Trânsito – CTB. Os proprietários, financeiras, bancos e seguradoras deverão comparecer à sede do DMTT, localizada na Rua Rio Dourado S/N, QD e LT Especial, Beira Rio I, Parauapebas/PA, CEP: 68515-000, no horário compreendido entre às 08:00hs e 14:00hs, no setor de Liberações de Veículos do órgão.

Adverte-se, caso os proprietários, financeiras, banco e seguradoras não comparecerem dentro do prazo designado de 60 (sessenta dias) ao DMTT, o veículo será levado a hasta pública, conforme art. 328 do Código Brasileiro de Trânsito – CTB e Decreto Municipal no 037 de 23 de janeiro de 2007. O edital de Notificação constando a relação completa de veículos pode ser consultado em: https://bit.ly/36gXYUT

RAPHAEL PINHEIRO DE SÁ

Diretor do Departamento Municipal
Trânsito e Transporte
Decreto nº 321/2021

Protocolo: 678161

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas Pregão Eletrônico nº 017/2021 Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresa Para Registro de preços para a contratação de empresa especializada em locação de caminhão poli guindaste e container, destinado para atender a demanda solicitada pela secretaria municipal de infraestrutura. Vencedora Total G. E. N. Cunha Eireli - CNPJ: 26.504.674/0001-17 R\$R\$ 1.089.973,00 (hum milhão, oitenta e nove mil, novecentos e setenta e três reais). **Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.**

Protocolo: 678253

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA <u>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO</u> PREGÃO ELETRONICO Nº 0012/2021

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedoras: K Sasamoto Eireli CNPJ: 03.823.145/0001-80. Valor R\$ 195.478,70 (cento e noventa e cinco mil quatrocentos e setenta e oito reais e setenta centavos); F L de Oliveira Eireli CNPJ: 18.833.321/0001-32. Valor R\$ 86.257.57 (oitenta e seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos); Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público o extrato da Ata de Registro de Preço 007/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 00012/2021, para Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Santa Maria do Pará / Pa. Vencedoras: K Sasamoto Eireli CNPJ: 03.823.145/0001-80. Valor R\$ 195.478,70 (Cento e noventa e cinco mil quatrocentos e setenta e oito reais e setenta centavos); f l de oliveira eireli CNPJ: 18.833.321/0001-32. Valor R\$ 86.257.57 (oitenta e seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: 08/07/2021 a 08/07/2022. Alcir Costa da Sllva - Prefeito Municipal de Santa Maria do Pará.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa; torna público o extrato da Ata de Registro de Preço 006/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 009/2021, para Contratação de Empresa Visando a Realização de Coleta, Transporte, Armazenamento e Designação Final de Resíduos Sólidos de Lixo Patológico, Objetivando atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedoras: E. M. C. Leao Prestaçao de Serviços Eireli CNPJ: 11.189.910/0001-80. Valor R\$ 157.500,00 (Cento e cinquenta e sete mil, quinhentos reais). Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. Alcir Costa da SIlva - Prefeito Municipal de Santa Maria do Pará.

Protocolo: 678255

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº058/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e materiais Permanentes para suprir as necessidades do Hospital Municipal São Francisco de Assis de Santana do Araguaia - Pá. Abertura no dia 28/07/2021 ás 08:00 hs.

Cópia do Edital será obtida através do e-mail <u>licitacaopmsa@gmail.com</u>, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, <u>www.portaldecompraspublicas.com.br</u> e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro

Protocolo: 678257